
Katalog výrobků



Ručně vyrobeno v Sársku
V našich sárských dílnách je profesionálně a ručně 
vyráběna velká část našeho sortimentu výrobků. Proto 
také můžeme zaručit jejich dlouhou životnost 
a kvalitu. 

Ha-Ra obohacuje 
život lidí 
na celém světě!
Hans Raab před více než 45 lety s nasazením a expertní 
tvořivostí zrealizoval svůj nápad, který měl lidem umožnit 
udržovat své životní prostředí čisté s pomocí šetrných  
výrobků, které neobsahují žádné škodlivé látky. Tím položil 
základní kámen příkladného příběhu o úspěchu.

Po dlouholeté a intenzivní vývojové práci se mu podařilo 
vyvinout čisticí textilie, které dosahují vynikajících 
čisticích výsledků dokonce i při použití obyčejné vody.

Jak tehdy, tak i dnes jsou naše myšlenky a činy utvářeny 
hodnotami jako důvěryhodnost a velká míra odpovědnosti 
vůči našemu životnímu prostředí i našim zákazníkům, kteří 
vyznávají stejné myšlenky a jednání.

2

Ručně vyrobeno
v našich 

provozech
v Sársku 



Ha-Ra je už více než 45 let zárukou inovace, prostředí, lidem i zvířatům,  ale současně 
kvality, důvěry a nejlepšího osobního výkonné a účinné. Čištění s Ha-Ra Vás bude 
poradenství a služeb – Vaše spokojenost je pro bavit!
nás důležitá!

Vaši Ha-Ra poradci se v našich výrobcích velmi 
Náš podnik se zakládá na hodnotách a my – dobře vyznají a mají pro Vás k dispozici i mnoho 
tým Ha-Ra – denně pracujeme na tom, tipů. Chcete si výrobky vyzkoušet přímo 
abychom svět přetvořili alespoň trochu a seznámit se s nimi? Pak jednoduše pozvěte 
k lepšímu. Jsme si vědomi naší sociální pár přátel a zažijte spolu večírek Ha-Ra Párty: 
zodpovědnosti a zajišťujeme  pracovní místa profesionální poradenství, individuální servis 
jak v naší sárské provozovně  tak i v ústředí a zábavu. Jako hostitel/ka navíc dostanete jako 
firmy  s heslem „Vyrobeno v Německu“. Vždy dárek skvělé výrobky.
upřednostňujeme regionální dodavatele 

Ať už pro zákaznice či zákazníky, hostitelky či a stavíme kvalitu a zodpovědnost před ziskem. 
hostitele nebo poradkyně či poradce – Ha-Ra Udržitelnost a sociální angažovanost jsou u nás 
vnese do každé domácnosti ekologickou každodenní realitou.
udržitelnost a nabízí Vám šanci obohatit si 

Ha-Ra je sárský rodinný podnik, který si život! To je náš společný cíl a můj slib pro Vás. 
s přispěním zakladatele firmy Hanse Raaba dal Zaručuji se Vám za to svým jménem. 
za úkol vyvíjet, vyrábět a nabízet ekologicky 
šetrné výrobky, které rychleji, snadněji Pro život v harmonii s přírodou.
a pohodlněji pomohou s úklidem v domácnosti  
a umožní život v harmonii s přírodou. Nabízíme  Srdečně Vaše  
výrobky nejlepší kvality, šetrné k životnímu Pia Raab 

Milé zákaznice a milí zákazníci společnosti Ha-Ra

Předmluva



Ha-Ra usnadňuje

život!

Více času

pro Tebe!

4



Čištění oken Strana 7 

Čištění podlah Strana 11 

Ochranné čisticí rukavice Strana 28 

Čisticí utěrky Strana 34 

Rohože Strana 47 

Pečující a čisticí prostředky Strana 49 

Tělová péče DRC Aglaia Strana 60

Péče o zvířata Strana 61 

Pokyny k manipulaci a péči Strana 65 

5

Obsah



Bavte se a vydělávejte při tom peníze na částečný či hlavní 
pracovní úvazek, uskutečňujte sny, užijte si uznání! To vše 
a ještě více nabízí práce samostatné Ha–Ra poradkyně, 
samostatného Ha-Ra poradce. 

Start u společnosti Ha–Ra je velmi jednoduchý a nabízí 
mnoho výhod! 

Koníček, částečný nebo hlavní pracovní úvazek 
Rodina a práce jsou vzájemně kompatibilní
Pružná pracovní doba
Atraktivní výdělek
Předchozí znalost není vyžadována
Snadný start 

Na vaší cestě k úspěchu 
Vás budeme podporovat a doprovázet! 
Jste samostatní, ale nejste sami.

Ha-Ra – dokonalá práce

Staňte se poradkyní/poradcem 

„Svou rodinu a práci pro Ha–Ra mohu pěkně 
skloubit. Peníze vydělávám díky večírkům, 
dodatečným objednávkám a díky svému týmu. 

Ha–Ra nabízí opravdu neomezené možnosti 
a skvělou podporu!“ 

Ha-Ra je zábava!

Staňte se poradkyní/poradcem

Kontaktujte nás:

E-mail: info@hara.cz, tel.: + 420 556 80 80 80

Chcete se dozvědět více?



7

 

 

 

 

 
 

Čištění oken
7



Naše klasikaNaše klasika

Jeden tým: 
spolu s Hans Raab
koncentrátem 
plné péče (str. 52) 
a utěrkou Star 
(str. 36).

 

Obj. č.: 010190 šířka 19 cm  
Obj. č.: 010320 šířka 32 cm 
Obj. č.: 010380 šířka 38 cm  

Profitujte z výjimečné kvality silných čisticích Ha–Ra vláken Viva. 

Legendární životnost díky nejvyšším definovaným standardům kvality. Bude Vám dělat radost 
roky .

Vlákna Viva vysoké kvality disponují schopnostmi zadržování vody, díky čemuž můžete vyčistit až 
230 m  skleněné plochy bez nutnosti měnit či doplňovat vodu. 

Při správné manipulaci ušetříte až 50% času. Svá okna, zrcadla nebo skleněné plochy vyčistíte 
bez použití síly, rychle a beze šmouh jako profesionál. 

Okenní čistič Standard

Vlákna lze vyměnit, 
zvládnete to sami.

Ručně vyrobeno
v našich 

provozech
v Sársku 

Čištění oken

8

Úspěch: 
Vítěz zlaté medaile a nástroj 
držící světový rekord.

 

Hans Raab dokázal vyčistit 
2638 m  okenní plochy za méně 

než 3 hodiny! 
(Hotel Hilton v Basileji, 1984)

 
 

 

 

Mnohonásobný
vítěz testů



Naše rozmanitost

Nesmírně variabilní! 
13 možností 
nastavení!  

Pokyny k manipulaci a péči
na str. 65

 

Další vývoj naší klasiky. 

Stupňovitě posuvná gumová planžeta: Usnadňuje přístup k obtížně 
dosažitelným místům, např. za lišty, radiátory, atd. 

Variabilní nastavení násady: Usnadňuje čištění střešních a šikmých 
oken, zimních zahrad, atd. 

Integrovaný chránič hran a vláknitých čalounění před 
poškrábáním.

Okenní čistič Vario

Obj. č.: 011900 šířka 19 cm 
Obj. č.: 013200 šířka 32 cm  

Vlákna lze objednat
jako náhradní díl.

9

Ručně vyrobeno
v našich 

provozech
v Sársku 

Čištění oken



10

Výsuvná: Dlouhá až 4 metry! 

S pomocí teleskopické tyče je možné prodloužit dosah okenního 
čističe  Ha–Ra k čištění a nastavit jej na vyhovující úhel čištění. 

Aktivně přispívá k zachování bezpečné domácnosti, protože se díky 
jejímu použití lze vyhnout pádům židlí nebo žebříků. 

Zvláště je vhodná pro čištění vysoko posazených oken, stropů, zdí, 
zimních zahrad, autobusů, lodí, obytných vozů  a řady dalších. 

Robustní a odolná: Vlnitý hliníkový profil s tloušťkou stěny 1,3 mm. 

Teleskopická tyč

Obj. č.: 041002 2 m    nastavitelná  od 1,0 do 2,0 m
Obj. č.: 041003 3 m    nastavitelná  od 1,5 do 3,0 m 
Obj. č.: 041004 4 m    nastavitelná  od 2,0 do 4,0 m

Obj. č.: 041001 1 m    nastavitelná  od 0,5 do 1,0 m

Bezpečnost na prvním místě

Sklon je stabilně 
nastavitelný až do 180°

Délka je jednoduše 
a stupňovitě nastavitelná

Lehká jako pírko!

Čištění oken
Ručně vyrobeno

v našich 
provozech
v Sársku 



Čištění podlah
11



Jaká  
na jaký

?

vlákna

materiál

  
 

Podlahová vlákna

Rukavice

Voskované a olejované dřevěné, 
parketové a korkové podlahy a linolea  

Lakované  dřevěné, parketové 
a korkové podlahy a linolea a také 
laminátové, vinylové a PVC podlahy

Koberce a kobercové podlahy 

Vysoce lesklé a měkké plastové
povrchy a také plexiskla a akryly

 

Hladké dlaždice bez spojů 
nebo s velmi mělkými spoji

 

Strukturované dlaždice 
a hladké dlaždice s hlubokými spoji 

Drsné a strukturované dlaždice 
a kamenné podlahy na vnitřních 
i venkovních plochách 
a také bezpečnostní podlahy
 

Správná vlákna 
pro každý materiál!

Přehled:
Tabulka Ha-Ra vláken 

V tabulce najdete naše doporučení. 
Správná vlákna pro Vaši domácnost Vám však sestaví Váš 
Ha–Ra poradce díky svým četným zkušenostem.

Nejvyšší standardy kvality při výrobě Vám umožňují 
používání po dobu několika let. 

12

Čištění podlah



vhodné    méně vhodné    nevhodné

str. 19 str. 20 str. 21 str. 22 str. 23 str. 24 str. 25 str. 26

str. 28 str. 28 str. 28 str. 29 str. 30 str. 31 str. 32 str. 33

Pokyny k manipulaci a péči pro naše 
vlákna najdete od str. 65 dále.

 

Nano 
Gold-PUR

Nano 
Gold-SOFT

Nano 
Gold-IGEL

Suchá vlákna
žlutá

Mach 6 Vlhká vlákna
bílá dlouhá

Vlhká vlákna 
bílá krátká

Vlhká vlákna
zelená

Ultra

Tabulka vláken
pro podlahová vlákna a rukavice 

13

Čištění podlah



Dokonalost je všechno

Čištění podlah



15

Čištění podlah

Inovativní systém 6 komor pro lepší vyvíjení čistící síly – vlákno leží rovnoměrně na 
podlaze. 

Robustní Polyamid – extrémně stabilní! 

Ultrazvukem svařený kotoučovitý kloub pro otáčení do všech stran – to umožňuje 
rychlé a snadné čištění. 

Celkově velmi lehký a dobře ovladatelný, ideální také pro čištění zdí a stropů. 

Perfect

Naši vývojáři odvedli skvělou práci: „Perfect“ dělá čest svému jménu! Dostává z vláken to 
nejlepší, a přece je tak úžasně lehký! Od té doby, co jej časopis „Bild der Frau“ oslavoval 
jako „bezkonkurenčně dobrý“, má předpoklady stát se klasikou. 

 

Zvláště dobře ovladatelný v manipulaci a ideální pro menší plochy. 

 Univerzální velikost, perfektně se hodí pro větší plochy. 

32,5 cm držák
32,5 cm držák+násada
32,5 cm držák+teleskopická násada

42,5 cm držák  
42,5 cm držák+násada
42,5 cm držák+teleskopická násada

Obj. č.: 054250
Obj. č.: 054252 

Obj. č.: 054251

Obj. č.: 053250
Obj. č.: 053252 

Obj. č.: 053251

Vhodnou násadu 
pro Vaše držadlo 
najdete na str. 18.

42,5 cm držák+Vario násadaObj. č.: 054253 

 32,5 cm držák+Vario násadaObj. č.: 053253 



Naše nezničitelnost

Čištění podlah



 

Vhodné pro použití na menší plochy. 

 Univerzální velikost pro větší plochy. 

30 cm držák
30 cm držák+násada
30 cm držák+teleskopická násada

42 cm držák  
42 cm držák+násada
42 cm držák+teleskopická násada

Obj. č.: 054200
Obj. č.: 054202 

Obj. č.: 054201

Obj. č.: 053000
Obj. č.: 053002 

Obj. č.: 053001

Na všechny strany otočný sklopný držák mopu s robustní 
ocelovou pružinou pro ovládání chodidly. 

Vyrobený z kvalitní, extrémně stabilní a odolné ušlechtilé 
oceli. Rozhodnutí pro život! 

Pro snadné, časově úsporné čištění a péči o Vaše podlahy. 

Podlahový expres

Vhodnou násadu 
pro Váš držák mopu 
najdete na str. 18.

Speciální S-kloub
pro pohodlnou manipulaci.

17

Čištění podlah

42 cm držák+Vario násadaObj. č.: 054203 

 30 cm držák+Vario násadaObj. č.: 053003 



Obj. č.: 051002 Násada délka 140 cm, průměr 26 mm
Obj. č.: 051003 Násada Vario, délka 140 cm průměr 26 mm, oddělitelná

Naše násada z vlnitého hliníkového profilu  s délkou 1,40 m 
ideální pro odlehčení páteře a meziobratlových plotének při 
práci. 

K dostání je také  rozkládací varianta k čištění podlah, stropů 
a zdí v menších místnostech. Ve skříni tak nezabere moc místa. 

Pro práci nad hlavou, v zimní zahradě nebo ve venkovním 
prostoru se osvědčila teleskopická násada Ha–Ra. Je stupňovitě 
nastavitelná v rozmezí 1,20 m až 2,20 m, takže se nemusíte 
ohýbat. 

Násada / Násada Vario / teleskopická násada

Perfektní 
pro ergonomickou práci

 

Pogumovaná,
protiskluzová rukojeť

Lehce skladné,
dají se i rozložit

Stupňovitě
nastavitelné

Lehké
jako

pírko!

Vhodné pro naše
podlahové držáky mopů
od str. 15 dále

Naše nádady

18

Čištění podlah
Ručně vyrobeno

v našich 
provozech
v Sársku 

Obj. č.: 051004 Násada teleskopická, délka 120–220 cm průměr 26 mm



19

Obj. č. 063003 Pro držák nerez 30 cm
Obj. č. 064203 Pro držák nerez 42 cm
Obj. č. 063253 Pro držák Perfect 32,5 cm 
Obj. č. 064253 Pro držák Perfect 42,5 cm

Na obrázku jsou podlahová vlákna pro Perfect 42,5 cm. Barva a velikost úchytek se liší dle výrobku. 

High Tech Pur

Čištění podlah

Geprüfte

Qualität

G
E

E
I

G
N

E

T
 F Ü R  P A

R
K

E
T

T
B

Ö
D

EN

DEKRA ověřená kvalita:

Vhodná pro použití na olejované
a nalakované parkety.

Nejjemnější vysoce komprimovaná „Nano“ 
vlákna zajišťují vysoce účinné čištění. 

Výjimečně vysoký výkon při čištění díky 
vysoce kvalitním vláknům. 

Ideální pro čištění hladkých a vysoce 
lesklých podlah beze šmouh. 

Nano Gold–PUR

Ručně vyrobeno
v našich 

provozech
v Sársku 



20

Obj. č. 063008 Pro držák nerez 30 cm 
Obj. č. 064208 Pro držák nerez 42 cm 
Obj. č. 063258 Pro držák Perfect 32,5 cm 
Obj. č. 064258 Pro držák Perfect 42,5 cm 

Na obrázku jsou  podlahová vlákna pro Perfect 42,5 cm. Barva a velikost úchytek se liší dle výrobku.

Geprüfte

Qualität

G
E

E
I

G
N

E

T
 F Ü R  P A

R
K

E
T

T
B

Ö
D

EN

DEKRA ověřená kvalita:

Vhodná pro použití na olejované
a nalakované parkety.

Kombinace dvou různých typů tkanin: modrá vlákna 
na  hrany proniknou do nečistoty, jemná vysoce 
komprimovaná bílá „Nano“ vlákna ji zachytí. 

Zvláště vhodná pro čištění strukturovaných podlah 
a také pro čištění spár spolu s naším harafamily 
čisticím prostředkem pro domácnost (str. 51). 

Nano Gold–SOFT

K dostání také
jako rukavice str. 28

Šampion na spáry

Čištění podlah
Ručně vyrobeno

v našich 
provozech
v Sársku 



Obj. č. 063009 Pro držák nerez 30 cm 
Obj. č. 064209 Pro držák nerez 42 cm 
Obj. č. 063259 Pro držák Perfect 32,5 cm 
Obj. č. 064259 Pro držák Perfect 42,5 cm 

Na obrázku jsou  podlahová vlákna pro Perfect 42,5 cm. Barva a velikost úchytek se liší dle výrobku.

Zažijte jedinečnou kombinaci kontinuální monofilní modré a bílé struktury: modrá vlákna 
proniknou do nečistoty, bílá ji zachytí. 

Suché čištění: lze použít jako smeták, na téměř všechny povrchy. 

Ideální pro mokré čištění drsných a strukturovaných ploch, ve vnitřních i venkovních prostorech, 
a také betonu. 

Vhodné také pro důkladné čištění. K tomu doporučujeme harafamily čisticí prostředek pro 
domácnost (str. 51). 

Nano Gold–IGEL

K dostání také
jako rukavice str. 28

Čistá síla vláken

Čištění podlah

21



22

Obj. č. 063007 Pro držák nerez 30 cm 
Obj. č. 064207 Pro držák nerez 42 cm 
Obj. č. 063257 Pro držák Perfect 32,5 cm 
Obj. č. 064257 Pro držák Perfect 42,5 cm 

Na obrázku jsou  podlahová vlákna pro Perfect 42,5 cm. Barva a velikost úchytek se liší dle výrobku.

Čistá syntetická vlákna se staticky nabíjí a jsou tou nejlepší volbou pro alergiky. Absorbují 
veškerý prach, chmýří a vlasy a zachycují nečistoty. 

Ukazují své dovednosti tam, kde se vlhké čištění nedoporučuje. Pro rychlé občasné utírání 
prachu. 

Perfektní pro vytvrzené olejované a voskované podlahy. 

Alternativa k vysavači šetřící čas i peníze. 

Suchá vlákna žlutá

K dostání také
jako rukavice str. 29

Prosím, používejte pouze suché!

Pro statické nabíjení 
vlákna před každým 
použitím jej několikrát 
otřete tam a zpět 
o čištěnou plochu. 

Naše absorpční síla

Ručně vyrobeno
v našich 

provozech
v Sársku 

Čištění podlah



23

Obj. č. 063006 Pro držák nerez 30 cm 
Obj. č. 064206 Pro držák nerez 42 cm 
Obj. č. 063256 Pro držák Perfect 32,5 cm 
Obj. č. 064256 Pro držák Perfect 42,5 cm 

Na obrázku jsou  podlahová vlákna pro Perfect 42,5 cm. Barva a velikost úchytek se liší dle výrobku.

K dostání také
jako rukavice str. 30

Ve speciálním
výrobním procesu

je po stranách
všitý zásobník 

na vodu.

Naše všestrannost

Čištění podlah
Ručně vyrobeno

v našich 
provozech
v Sársku 

Po stranách má dva vysoce účinné zásobníky na vodu, které vodu dokáží jak zadržet, tak 
vypustit. Při každém pohybu přední zásobník vodu vypustí a zadní zásobník ji zase zadrží. 

Zásobníky na vodu umožňují čištění velkých ploch najednou, bez potřeby vyměňovat vodu. 

Modrobílá vlákna na okrajích mají výrazný čisticí účinek, zatímco bílá vlákna zajišťují velmi 
jemné namočení povrchů – a tak nezanechávají žádné šmouhy po čištění. Jsou vhodné pro 
obzvláště vysoce lesklé plochy. 

Extrémně šetrná k plochám. 

Mach 6



24

Obj. č. 063000 Pro držák nerez 30 cm 
Obj. č. 064200 Pro držák nerez 42 cm 
Obj. č. 063250 Pro držák Perfect 32,5 cm 
Obj. č. 064250 Pro držák Perfect 42,5 cm 

Na obrázku jsou  podlahová vlákna pro Perfect 42,5 cm. Barva a velikost úchytek se liší dle výrobku.

Náš všestranný výrobek pro všechny hladké a strukturované podlahy, zdi a stropy z dlaždic, 
kamenů a dřeva. Dlouhá vlákna vnikají až do spár a odstraňují nečistoty. 

Díky dobrému vyždímání ve ždímacím  kbelíku Ha-Ra (str. 27) lze bez následného sušení 
dosáhnout lesku beze šmouh.

Vlákna bílá dlouhá

Prosím, nepoužívat
na velmi lesklé plochy.

Vysoce kvalitní
bavlněná tkanina 
– žádná mikrovlákna -

 

Tradice

Čištění podlah
Ručně vyrobeno

v našich 
provozech
v Sársku 



Obj. č. 063001 Pro držák nerez 30 cm 
Obj. č. 064201 Pro držák nerez 42 cm 
Obj. č. 063251 Pro držák Perfect 32,5 cm 
Obj. č. 064251 Pro držák Perfect 42,5 cm 

Na obrázku jsou  podlahová vlákna pro Perfect 42,5 cm. Barva a velikost úchytek se liší dle výrobku.

Ideální pro jemné čištění všech velmi lesklých a choulostivých ploch. Použitelná také pro 
vytvrzené olejované parkety a korek. 

Díky dobrému vyždímání ve ždímacím  kbelíku Ha–Ra  (str. 27) lze bez následného sušení 
dosáhnout lesku beze šmouh. 

Vlákna bílá krátká

Senzitivita

Čištění podlah
Ručně vyrobeno

v našich 
provozech
v Sársku 

25

Vysoce kvalitní
bavlněná tkanina 
– žádná mikrovlákna -

 

K dostání také
jako rukavice str. 31



26

Obj. č. 063002 Pro držák nerez 30 cm 
Obj. č. 064202 Pro držák nerez 42 cm 
Obj. č. 063252 Pro držák Perfect 32,5 cm 
Obj. č. 064252 Pro držák Perfect 42,5 cm 

Na obrázku jsou  podlahová vlákna pro Perfect 42,5 cm. Barva a velikost úchytek se liší dle výrobku.

Obzvlášť robustní vlákna ze 100% polyamidu, která absorbují hodně vody a jsou ideální pro 
použití na odstranění hrubých nečistot ve vnitřních i venkovních prostorech. 

Vhodná pro přírodní kamenné podlahy, terasy, garáže, drsné podlahy, podlahy s gumovými 
vzorky, bezpečnostní podlahy, břidlice. 

Ideální pro odstraňování mechu spolu s naším harafamily čisticím prostředkem pro domácnost 
(str. 51).

Vlákna zelená

 

K dostání také
jako rukavice str. 32

Zarputilost

Extrémně odolná
vlákna vůči oděru
a otlaku

Čištění podlah
Ručně vyrobeno

v našich 
provozech
v Sársku 



27

Čištění podlah

Ha-Ra 
ždímací pomůcka 

z pružné pěnové gumy
pro bílá vlákna 
(krátká/dlouhá) 
k samostatnému 

dodání

 

Pro 10 litrů 
se zapuštěným
profilovaným 

úchopem 
a výlevkou

Vyrobeno 
z vysoce kvalitního
tvarově stabilního 

a odolného 
polypropylenu

Odnímatelný
ždímací 
nástavec

Obj. č. 051000 Ždímací kbelík
Obj. č. 051001 Ždímací pomůcka

Tvarově stabilní kbelík zapuštěným profilovaným úchopem  a výlevkou a  kapacitou 10 litrů Vám 
poskytuje cenné úklidové služby. 

Speciální ždímací nástavec umožňuje vymačkání vody z Vašich vláken bez námahy. 

Při čištění kbelíku lze ždímací nástavec snadno odejmout.

Ždímací kbelík

Představuji se – Váš ždímací kbelík



Pozor při čištění 
choulostivých povrchů, 
např. umělohmotných.

Odstraňuje odolné nečistoty svou modrou ježatou strukturou: Jediným 
setřením vyčistíte všechny tvrzené plochy, keramiku, kameniny 
a mnoho dalšího. 

Ideální pro čištění spár, např. v koupelně nebo v kuchyni, spolu 
s harafamily čisticím prostředkem pro domácnost (str. 51). 

Bílá strana vlákna čistí, ošetřuje a leští beze šmouh: Stíráme plochy 
předem ošetřené  ježatou stranou nebo čištění choulostivých a velmi 
lesklých ploch. 

Rukavice Nano

Obj. č. 071008 Rukavice Nano

Dvě perfektní strany

28

Čisticí rukavice
Ručně vyrobeno

v našich 
provozech
v Sársku 

K dostání také
jako žínka str. 44



29

Používejte pouze suché!

Užitečná a praktická alternativa ke klasické 
prachovce pro celou domácnost. 

Ideální pro utírání prachu z nábytku, řezbářských výrobků, 
obrazových rámů, a mnoho dalšího. 

Doporučeníhodná pro alergiky na prach. Díky statickému účinku 
vlákna nedochází k žádnému víření prachu. 

Prvotřídní kvalita, která Vám bude dělat radost mnoho let! 

Suchá rukavice žlutá

Obj. č. 071007 Suchá rukavice žlutá

Pro statické nabíjení 
vlákna před každým 
použitím několikrát 
otřete tam a zpět 
o čištěnou plochu. 
Vyhněte se použití na 
zapnutých elektrických 
spotřebičích. 

Prach zmizí 

obratem ruky

Čisticí rukavice
Ručně vyrobeno

v našich 
provozech
v Sársku 



30

Bílá strana dokáže uložit obzvlášť velké množství vody a znovu vodu vypustit pro jemné zvlhčení. 

Modrobílá melírovaná strana čistí dodatečně mechanickým způsobem díky prokládaným Ha–Ra 
vláknům Ultra. 

Čištění všech moderních hladkých ploch uvnitř i okolo domu beze šmouh. Ideální pro péči 
o auta, čluny a obytné vozy. 

Rukavice Mach 6

Obj. č. 071006 Rukavice Mach 6

Zázračný zásobník

Vysoce komprimovaná
struktura ze dvou 
mikrovláken s rozdílným 
účinkem: Přední strana 
modrobílá, zadní strana 
čistě bílá 

Čisticí rukavice
Ručně vyrobeno

v našich 
provozech
v Sársku 



31

Zajišťuje důkladné a zároveň šetrné čištění nábytku, okenních rámů, dřevěného obložení, skříní, 
dveří, lamel. 

Lze použít také v sanitárních a mokrých prostorech. 

Bavlněná tkanina, během jednoho pracovního úkonu zároveň čistíte i vysoušíte. 

Vhodná také pro vytvrzené olejované a voskované dřevěné povrchy. 

Rukavice Natura

Obj. č. 071000 Rukavice Natura

K dostání také
jako utěrka str. 38

Praktická rukavice

Vysoce kvalitní 
bavlněná tkanina 
– žádná mikrovlákna - 

 

Čisticí rukavice
Ručně vyrobeno

v našich 
provozech
v Sársku 



32

Zelená rukavice na hrubé nečistoty

Obj. č. 071002 Zelená rukavice na hrubé nečistoty

Náš silák

Čisticí rukavice
Ručně vyrobeno

v našich 
provozech
v Sársku 

Ve venkovních prostorech se všestranná zelená rukavice na hrubé 
nečistoty těší velké oblibě, mj. při čištění přírodního kamenného zdiva, 
okenních parapetů, dveří domu, žaluzií, sklepních oken, mříží, schodů, 
náhrobních kamenů a mnoho dalšího. 

Ve vnitřních prostorech ukazuje své schopnosti na drsnějších materiálech, jako je např. zdivo, 
dřevěné trámy, kovové dveře, dřevěné a umělohmotné obložení. 

Ideální pro odstraňování mechu spolu s naším harafamily čisticím prostředkem pro domácnost 
(str. 51). 

Extrémně odolná
vlákna vůči oděru
a otlaku  



33

Čisticí rukavice

Rukavice z vláken Ultra dosahuje vysokých čisticích                
výkonů u mastných filmů a jiných odolných nečistot. 

Dočisťujeme  světlemodrými vlákny Viva. Vysoušíme utěrkou Star 
(str. 36). 

Vyčistěte hravě  troubu, sporák, gril, vanu, ale také textilní obuv, 
školní aktovky, auta a mnoho dalšího. 

Rukavice Ultra

Obj. č. 071003 Rukavice Ultra

K dostání také
jako žínka str. 45

Zadní strana: 
extrémně savá vlákna
Viva 

 

Naše mnohostrannost

Přední strana: mikrovlákna
Ultra s enormní hustotou 
a čisticí silou díky 
patentovanému 
výrobnímu procesu 
smršťování 

Ručně vyrobeno
v našich 

provozech
v Sársku 



Čisticí utěrky
34



35

Na stole nezůstane ani drobeček! Strukturovaná vlákna magicky přitáhnou a zadrží všechny 
nečistoty nejen v kuchyni. 

Důkladně čistí ledničky, poličky, keramiku nebo pracovní desky. 

Doporučeno společností Villeroy & Bosch pro CeramicPlus. 

Saphir

Obj. č. 081014 Saphir

Velikost
28×24 cm

Drahokam!

Čisticí utěrky
Ručně vyrobeno

v našich 
provozech
v Sársku 



Náš systém barev Vám pomůže
při rozlišování čištěných povrchů: 

       Červená Sanitární povrchy

       

Společnost TÜV Rheinland 
LGA potvrzuje: 
Naše utěrky z mikrovláken 
Star a Star Outdoor jsou 
vhodné pro použití na 
velmi lesklé povrchy.  

Nejoblíbenější z našich utěrek; vynikající čistící síla 
a obzvláště vysoká absorpční schopnost. 

Utěrku Star lze používat jako přírodní jelenici, ale Star je 
všestrannější a snadnější pro manipulaci a péči. 

Díky stírání beze šmouh je zvláště efektivní při čištění 
skleněných ploch a zrcadel. 

Výsledky čištění beze šmouh Vás nadchnou. 

Star

Čisticí utěrky

36

Vynikající absorpční 
a čisticí síla 

Modrá

Naše Superstar

 Povrchy v domácnosti

Ručně vyrobeno
v našich 

provozech
v Sársku 



37

Čisticí utěrky

Star Outdoor
Představujeme Vám: Zelenou utěrku Ha–Ra Star Outdoor 
Váš specialista na čištění lakovaných zahradních židlí, 
skleněných stolů, grilovacích ploch, leštěných povrchů 
z přírodního kamene, okenních parapetů atd. 
Plochy zasychají beze šmouh!

Star Scratch
Zlatý hřeb: Žlutá utěrka Ha–Ra Star Scratch 
Utěrka Ha–Ra Star Scratch má oproti Star navíc speciální
žlutý roh! Díky němu odstraníte i ty nejodolnější nečistoty.

Obj. č. 081013M Star (s modrým lemem) 
Obj. č. 081013Č Star (s červeným lemem) 
Obj. č. 081013O Star Outdoor (zelená) 
Obj. č. 081012Ž Star Scratch (žlutá) 

 Všechny utěrky Star ve velikosti 38×38 cm

Obj. č. 081018 Sada Star mini
 V sadě jsou dodávány obě mini utěrky Star 

v modré a červené barvě a ve velikostech 25×25 cm

Star antracitová a béžová
Naše Star utěrky ve stylovém antracitu 
a béžovém provedení jsou šperkem v každé 
domácnosti a barevně sladěné k utěrkám 
Hammer a žínkám na nádobí.



Velikost
22×29 cm

Obj. č. 081000M Natura (s modrým lemem) 
Obj. č. 081000Č Natura (s červeným lemem) 
Obj. č. 081000Z Natura (se zeleným lemem) 

Čisticí utěrky

Náš flauš

Prosím, pro rozlišení oblasti
použití berte na vědomí
náš barevný systém:

       Červená  Sanitární povrchy

       Modrá  Povrchy v domácnosti

       Zelená  Venkovní povrchy

Zvláště vhodná pro stírání a absorbci vody a uvolněných 
nečistot z čalounění, povrchů přístrojů, dřevěných a 
umělohmotných povrchů, např. z dřevěného nábytku, a ze 
sanitárních a mokrých povrchů, např. ze sprchových stěn. 

Bavlněná tkanina i pro choulostivé plochy, např. pro tvrzený 
olejovaný dřevěný nábytek. 

Natura

Vysoce kvalitní 
bavlněná tkanina 
– žádná mikrovlákna - 

 

Ručně vyrobeno
v našich 

provozech
v Sársku 

38



39

Čisticí utěrky

 Obj. č. 081002 Dry 

Inovace od firmy Ha–Ra! Koncentrovaný absorpční výkon, jakožto ekologičtější náhrada 
za kuchyňské ubrousky. Utěrka na nádobí a na všechny mokré plochy. 

Prvotřídní schopnost absorpce: Až 300 ml tekutin bez jediné kapky. 

Díky speciální technice tkaní nemá žádné dutiny nebo mezery, ve kterých se mohou usazovat 
bakterie. 

Dry

Velikost
22×29 cm

Náš žíznivec

Ručně vyrobeno
v našich 

provozech
v Sársku 



40

Dobrý Hammer!

Obj. č. 081016M Hammer (modrá) 
Obj. č. 081016A Hammer (antracitová) 
Obj. č. 081016B Hammer (krémově bílá) 

Čisticí utěrky

Díky plástvové struktuře
výrazně zvětšený povrch
pro lepší absorpci vody 

Mikrovlákna té nejlepší kvality! 

Beze šmouh vyčistí lehčí nečistoty na vysoce kvalitním interiéru jako např. na skleněných 
stolech, vitrínách, sprchových koutech atd. 

Se svou vysokou absorpční schopností díky plástvové struktuře je ideální také jako utěrka na 
nádobí či na sklo. 

Používejte utěrku suchou nebo mírně navlhčenou. 

Hammer

Společnost TÜV Rheinland 
LGA potvrzuje: 
Naše utěrky Hammer jsou
vhodné pro použití na
velmi lesklé povrchy.

Velikost
50×67 cm



41

Jemnost

Velikost
50×67 cm

Vysoce výkonné mikrovlákno vysouší, čistí a leští v jedné operaci.

Jemná a elastická tkanina činí tuto utěrku velice přilnavou, takže se snadno dostane do 
nejmenších prohlubní.

Dodává zářivý lesk nejen sklu, ale je také ideální pro všechny vysoce lesklé povrchy, zrcadla, 
stříbrné nebo nerezové příbory.

Utěrka Shine na sklo

 Obj. č. 081020 Utěrka Shine

Čisticí utěrky



42

Lesk

Společnost TÜV Rheinland 
LGA potvrzuje: 
Naše utěrka Brillant je vhodná
pro použití na velmi lesklé povrchy. Obj. č. 081007 Brillant

Jednoduše brilantní: chrom, sklo, zrcadlo a příbory se lesknou jako nové! 

Otisky prstů a nečistoty lze odstranit i pouze suchou utěrkou. 

Vhodná pro tablety, smartphony, televizory, atd. 

Brillant

Velikost
38×38 cm

Ultra měkká tkanina
z mikrovlákna

Čisticí utěrky



43

Velikost
11,5×16 cm

Společnost TÜV Rheinland 
LGA potvrzuje: 
Naše žínky jsou vhodné 
pro použití na sklenice, 
teflonové pánve 
a sklokeramické varné desky. 

Bez námahy odstraní i silnější nečistoty jako 
ulpívající zbytky tuku a zaschlé připáleniny; 
je přísná na nečistoty a šetrná k povrchu – 
nezpůsobuje škrábance. 

Díky odolné antibakteriální výbavě Nanosilver 
zůstává déle svěží a nešíří žádný nepříjemný 
zápach. 

Drsná jako houba na mytí a zároveň tak ohebná, 
že se dostane i do užších mezer a hluboko do rohů. 

Perfektní kombinace s Hans Raab koncentrátem 
plné péče (str. 52). 

Žínka na nádobí

Čisticí utěrky

Obj. č. 081015H Žínka (hnědobílá) 
Obj. č. 081015Š Žínka (šedobílá) 

Drsňák

Ručně vyrobeno
v našich 

provozech
v Sársku 



44
Obj. č. 081009 Nano–IGEL

Malá – silná – bílá 

Pro silné nečistoty nebo usazeniny, lze použít v celém domě. 

V kombinaci s naším Hans Raab koncentrátem plné péče (str. 51). 

Ideální také pro  čištění spár ve spojení s harafamily čisticím prostředkem pro domácnost (str. 51). 

Nano–IGEL

Náš ježek

Čisticí utěrky

Pozor při čištění 
choulostivých povrchů, 
např. umělohmotných.

Velikost
11,5×16 cm

Dvě rozdílné
strany



45

Obj. č. 081003 Viva–Ultra

Modrá žíhaná vlákna Ultra nabízejí enormní schopnost rozpouštění tuku a poradí si s nimi i ve 
vnitřních prostorech trouby. Světlemodrá vlákna Viva kombinují schopnost rozpouštění tuku 
s vysokou schopností absorpce vody a jsou proto ideální pro následné čištění. 

Fantastická čisticí žínka, mj. k odstraňování skvrn z textilu. 

Viva–Ultra

Prosím, pro rozlišení oblastí 
použití berte na vědomí náš 
barevný systém: 

 Červená  Sanitární povrchy
 Modrá  Povrchy v domácnosti

Tkaná vlákna s extrémní 
absorpční silou 

Obrovská hustota 
a čistící síla díky 
patentovanému výrobnímu 
procesu smršťování 

Zářivá čistota!

Čisticí utěrky
Ručně vyrobeno

v našich 
provozech
v Sársku 



46

Obrovský čisticí výkon na sklech brýlí 

Odstraňuje zbytky tuku bez poškrábání

Pro smartphony, tablety a počítačové monitory 

Utěrka na brýle se čtyřmi různými motivy má optimální velikost 18×15 cm a je vyrobena z 80% 
polyesteru a 20% polyamidu (mikrovlákna). 

Patří do každého pouzdra na brýle!

Utěrka na brýle

Obj. č. 081008S Motiv „Řeka Sára“ 
Obj. č. 081008L Motiv „Maják“ 
Obj. č. 081008N Motiv „Zámek Neuschwanstein“ 
Obj. č. 081008B Motiv „Braniborská brána“ 

Čisticí utěrky

Jasná vize



 

Obj. č. 136046 Soft premium (černo-šedá) velikost 40×60 cm 
Obj. č. 139066 Soft premium (černo-šedá) velikost 65×90 cm  
Obj. č. 132066 Soft premium (černo-šedá) velikost 200×90 cm 

Obj. č. 136047 Soft premium (černo-modrá) velikost 40×60 cm 
Obj. č. 139067 Soft premium (černo-modrá) velikost 65×90 cm 
Obj. č. 132067 Soft premium (černo-modrá velikost 200×90 cm 

Obj. č. 136045 Soft premium (černo-hnědá) velikost 40×60 cm 
Obj. č. 139065 Soft premium (černo-hnědá) velikost 65×90 cm 
Obj. č. 132065 Soft premium (černo-hnědá) velikost 200×90 cm 

Vaše kvalitní rohožka pro vnitřní vstupy do bytů nebo kanceláří. 

Střídavé uspořádání hrubších a jemnějších vláken slouží k uvolnění a zachycení jak hrubších, tak 
jemnějších nečistot. Jemná vlákna vykonávají svou čisticí a absorpční funkci podobnou utěrce 
a ukládají vyskytující se kapaliny. 

Lze ji snadno vyprat, nečistot se lze zbavit také jednoduchým vyklepáním. Rohožka rychle schne.

Lapači nečistot

Purus Soft premium

Zajišťuje také očištění
zvířecích tlapek.

Perte na 30°C

 

Rohože

3

Nenašli jste vhodnou velikost? Žádný problém! 
Jednoduše nám zavolejte a vyžádejte si individuální velikost.  

47



48

Zajišťuje také očištění
zvířecích tlapek.

Nenašli jste vhodnou velikost? Žádný problém! 
Jednoduše nám zavolejte a vyžádejte si individuální velikost.  

Model lehkých a vodotěsných podlahových rohoží pro venkovní prostory odolá téměř jakémukoli 
počasí. 

Pevnější vlákna Extrem jsou obzvlášť robustní a efektivně odstraní jakékoli nečistoty.

Včleněné příčné drážky umocňují účinek kartáče i absorpci vlhkosti.

Díky podkladu Flexicoat rohožka neklouže, a to ani po opakovaném praní. 

Lze ji snadno vyprat, nečistot se lze zbavit také jednoduchým vyklepáním.

Purus Extrem premium

Obj. č. 137550 Extrem premium  velikost 50×75 cm 

Rohožky

Perte na 30°C3

Lapači nečistot



49
Pečující a čisticí prostředky



Pro každé použití ten správný prostředek

Pečující a čisticí prostředky

Všechna naše vlákna, utěrky a rukavice se vyznačují vynikající 
kvalitou a dosahují i bez použití čisticích prostředků ohromujících 
čisticích výsledků. 

Přesto Vám může správně zvolený čisticí prostředek ušetřit spoustu 
času a námahy, zejména u odolnějších nečistot. 

Čisticí prostředky Ha-Ra chrání cenná vlákna Ha-Ra a vhodně doplňují výkon. 

Přísné na nečistoty a přesto šetrné k životnímu prostředí, lidem a zvířatům. Rychlé a neobyčejné 
výsledky Vás nadchnou. 

Mírumilovné k lidem i zvířatům

Extrémně šetrné k životnímu prostředí a biologicky 
odbouratelné

Ideálně se hodí pro vysoce kvalitní Ha-Ra vlákna 

Nekompromisní zřeknutí se pokusů na zvířatech

Extrémně úsporná spotřeba

Rychlé a snadné použití

Výjimečné výsledky čištění

Všechny naše čisticí prostředky splňují vysoké požadavky 
na osvědčenou kvalitu Ha–Ra – garantováno! 

50

Více volného času pro sebe a Vaše blízké

Příjemný pocit odpovědného jednání k sobě a životnímu 
prostředí

Skvělý poměr výkon – cena, úspora financí

Čistící prostředky značky Ha-Ra- Originál Vám přináší:

Svědomitost se vyplácí!



51

Nepoužívejte na nepotažený hliník, 
cín nebo zinek. 

Obj. č. 100501 Rozprašovač 500 ml
Obj. č. 100502 Dávkovač  1 l

Čisticí prostředek s hloubkově hygienickým účinkem 
a univerzálním použitím pro domácnost, zahradu a vozidlo. 

Hravě uvolní dokonce i nejodolnější organické nečistoty,  
jako např. kuchyňské tuky, skvrny od plísní, zelené povlaky, 
ostatky hmyzu nebo také tmavé zabarvení spár mezi 
dlaždicemi. 

Vhodný pro alergiky a rodiny s malými dětmi a domácími 
zvířaty.

Harafamily čisticí prostředek pro domácnost 

Jsme rodina!

Pečující a čisticí prostředky



52

Pro šetřivé!

Podporuje Ha-Ra vlákna při čištění a zároveň ošetřuje vyčištěné povrchy. 

Ideální pro čištění a péči o vlákna Ha–Ra. 

Vhodný také jako prostředek na mytí nádobí v kombinaci s naší žínkou 

K dostání také s praktickou Roll–on funkcí (Rollfix) pro čištění oken a pro přímou aplikaci na 
vlákna Ha–Ra, např. u rukavic. 

Obzvlášť šetrný k životnímu prostředí, extrémně úsporný na spotřebu a biologicky snadno 
odbouratelný.

Hans Raab koncentrát plné péče 

Obj. č. 100500 Láhev 500 ml
Obj. č. 100075 Rolfix 75 ml (prázdný) 

Pečující a čisticí prostředky

Pozor H319,P305+P351+P338
P337+P313, P102, EUH208!



Pečující a čisticí prostředky

Pro rychlé čištění, nastříkat na plochu, poté otřít a je  hotovo.

Dodává lesk všem plochám, nezanechává šmouhy.

Vhodný pro celou domácnost i pro auto.

Hans Raab Vollpflege 360° active spray

- vhodný pro téměř všechny oblasti
  použití a povrchy
- možno nastříkat v jakémkoli úhlu

53

Obj. č. 100503 Aktivní spray 300 ml
Obj. č. 100504 Doplňovací balení 1 l

360   čistota



54

Pečující a čisticí prostředky

Čistá příroda

Přírodní výrobek ze 100% čisté kyseliny citronové. 

Úplně a snadno se rozpouští ve vodě. 

Odvápňuje daleko šetrněji než kyselina octová a je bez zápachu. 

Kalkex se ideálně hodí pro odstraňování vodního kamene v celé domácnosti 
jako např. v koupelnách, armaturách, napařovacích žehličkách, kávovarech, 
pračkách (Před použitím dodržujte pokyny výrobce!). 

Hans Raab Kalkex

Obj. č. 090250 Dóza 250 g
Obj. č. 091002 Rozprašovač 0,5 l (prázdný)
Obj. č. 090251 Náhradní náplň 250 g
Obj. č. 091001 Náhradní náplň 1 kg

Aplikujte jen na povrchy 
odolné proti kyselinám, 
jako např. mramor. 

Pozor H319, P101, P102, P103, P264,
P280, P305+P351+P338, P337, P313!



55

Obj. č. 090181 Balzám na kůži 180 ml s utěrkou pro péči o kůži
Obj. č. 090180 Balzám na kůži 180 ml
Obj. č. 081011 Žínka pro péči o kůži

Poddajnost

Na bázi čistého včelího vosku s lanolinem. 

Během jediné pracovní operace vyživuje, ošetřuje a impregnuje hladkou kůži, jako např. kožené 
oblečení, obuv, nábytek, uzdy, sedla. Vhodný také pro interiér auta a neošetřené dřevěné povrchy. 

Udržuje kůži pružnou a prodyšnou, zabraňuje vzniku sněhových a vodních okrajů a odstraňuje 
stopy sněhu a vody. 

Utěrka Ha–Ra pro péči o kůži ve velikosti 15 cm×7,5 cm je vyrobena z modrobílých melírovaných 
vláken Ultra k čištění a z bílých vláken Mach 6 k leštění. 

Balzám na kůži s utěrkou k ošetření kůže

Zajišťuje také očištění
zvířecích tlapek.

Pečující a čisticí prostředky
Ručně vyrobeno

v našich 
provozech
v Sársku 



56

Pečující a čisticí prostředky
Ručně vyrobeno

v našich 
provozech
v Sársku 

Provedete tři pracovní operace v jednom: čištění, leštění a udržování. 

I při nejtěžším znečištění se pasta skvěle hodí na ošetření ušlechtilé oceli, chromu, hliníku, zlata, 
stříbra, mosazi, mědi, cínu, smaltu, keramiky a mnoho dalšího. 

Jako skvělý doplněk obdržíte oboustrannou čisticí žínkou s drsným vláknem  pro aplikaci a 
čištění a s vlákny Viva pro stírání nečistot.

Čisticí pasta modrá s čisticí žínkou modrou 

Pasta něžná k oceli! 

Obj. č. 090201 Čisticí pasta modrá 200 ml s čisticí žínkou modrou
Obj. č. 090200 Čisticí pasta modrá 200 ml 
Obj. č. 081010 Čisticí žínka modrá 

EUH208, EUH210



57

EUH208

Elegantní hedvábný lesk

Karnaubský vosk je nejtvrdší přírodní vosk na světě, získávaný z listů brazilské palmy 
Copernicia. 

Perfektní, samoschnoucí péče pro parkety a jiné dřevěné podlahy, kamenné, 
mramorové, dlážděné a umělohmotné podlahy. 

Zanechává po sobě matně hedvábný lesk a potáhne ošetřované podlahy jemným 
filmem, dokonce chrání proti posypové soli a jiným vlivům prostředí, zabraňuje 
skvrnám od vody při zalévání květin na mramorových okenních parapetech.  

Malé děti a zvířata si užívají podlahu bez škodlivých látek!

Přírodní pečující balzám Carnauba 

Pečující a čisticí prostředky

Obj. č. 090500 500 ml dávkovač
Obj. č. 090505 5 l kanystr 



58

Čisticí prostředek pro trouby a grily je výkonný čistič pro domácnost, jeho 
aktivní dlouhodobá pěna je velmi produktivní, bez zápachu a extrémně 
odmašťující. 

Další zvláštností je jednoduchá aplikace: Nastříkejte, nechte působit (Doba 
expozice závisí na stupni znečištění), pěnu setřete pomocí naší žínky Viva-
Ultra (str. 44) nebo utěrky Star (str. 36), hotovo! 

Nezanechává v troubě žádné zbytky škodlivé pro zdraví. 

Čisticí prostředek pro trouby a grily 

Obj. č. 102000 400 ml dóza 

Aktivní 

Pečující a čisticí prostředky

Při silných usazeninách 
nechte působit přes noc. 
Možná je studená i teplá aplikace.

Nepoužívejte na hliník!

Pozor H222, H229, H315, H319, H335, P102, P210,P211, P251, P261 P264, P280
P302+P352, P305+P351+P338, P312, P332+P313, P337+P313, P410+P412, P501!



59

Pozor H319, P102, P264, P305+
P351+P338, P337+P313, P501, EUH208!

Pečující a čisticí prostředky

Obj. č. 115000 Obsah: 4,5 kg – 100 pracích cyklů 
Obj. č. 115001 Síťka na praní 45×50 cm  

Ve Švýcarsku vyrobená Ha–Ra Saponella je produktivní a ekologická alternativa k běžným pracím 
práškům. 

Zvláště vhodná pro osoby s citlivou kůží a alergiky. 

Přírodní minerální saponit z mastku, důležitá složka Saponelly, má značnou čistící sílu. Lze se 
tedy  obejít bez znečišťujících složek jako jsou perboráty, bělidla, optické zjasňovače 
a sloučeniny chloru.

Saponella

Prací síťovaná etue chrání a šetří
Vaše cenná mikrovlákna Ha-Ra. 
Zabraňuje usazování zbytků ostatních 
tkanin na jemných tkaninách Ha-Ra.

Balení výrobku 
a dávkovací pomůcka 
z recyklovatelného 
kartonu 

Pro čisté svědomí



60

podrobnosti na www.ha-ra.cz

Aglaia DRC 

Obj. č. 127002 DRC masážní pás
Obj. č. 127003 DRC vlasový a tělový šampon 200 ml
Obj. č. 127004 DRC tělové mléko 150 ml
Obj. č. 127007 DRC pomáda na rty 4,9 g

Obj. č. 127000 DRC žínka obličejová
Obj. č. 127001 DRC žínka tělová

Tělová kosmetika Aglaia DRC 



61
Péče o zvířata



62

Ručně vyrobeno
v našich 

provozech
v Sársku 

Super - perfektní

Péče o zvířata

Plyšově měkké vysoce výkonné mikrovlákno vysuší, čistí a stará se o srst Vašeho čtyřnohého 
miláčka.

S praktickými úchopy pro ruce umožňujícími cílené sušení  srsti, čištění tlapek, čenichu.

Díky extrémně savému mikrovláknu zůstává váš byt bez nečistot a mokrých stop.

Osuška pro psa

Vhodná pro všechny
zvířecí kamarády

Velikost
78×78 cm

Obj. č. 141006 Osuška pro psa



63

Péče o zvířata

Sametové tlapky

Ideální pro péči o popraskané a citlivé tlapy u psů a koček.

Chrání v zimě před vnějšími vlivy jako před posypovou solí, vlhkostí, chladem a tvorbou námrazy, 
v létě před horkým asfaltem a betonem.

S pravým propolisem a čistým včelím voskem, bez barviv a konzervačních látek.

Maximálně úsporný ve spotřebě a rychle se vstřebává.

Balzám na tlapky 

Obj. č. 141005 Balzám na tlapky



64

Péče o zvířata
Ručně vyrobeno

v našich 
provozech
v Sársku 

Ošetřující rukavice na zvířata - konec zápachu a lupům u zvířat.

Obsahuje dva rozdílné typy vláken na obou stranách rukavice:

Modrá strana k vykartáčování zvířecí srsti a k odstranění špíny, mastnoty a k odstranění 
povrchního lehkého napadení klíštětem. Bílá strana rukavice slouží k čištění a ošetření.

Ha-Ra ošetřující rukavice na zvířata je vhodná pro všechna osrstěná zvířata.

Ošetřující rukavice na zvířata

Bez lupů

Obj. č. 141001 Rukavice na zvířata



Pokyny k manipulaci a péči
65



Mírným přitlačením vláken 
čističe na spodní rám okna 
lze vodu opět zachytit a 
vyhnout se jejímu stékání na 
okenní rámy. Důležité: Před 
každým novým použitím 
gumovou planžetku usušte, 
vyhnete se případným sto-
pám na skle. Vlákna čističe 
po použití ručně umyjte, 

načechrejte je a nechte usušit otočená nahoru 
vláknem a planžetkou. 

Pak okenní čistič  nasaďte 
stranou planžeky na horní 
rám okna a stáhněte vodu 
z okenní tabule mírným na-
kloněním a tlakem. Pozor na 
sklon, aby se už vlákna 
čističe skla již nedotkla. 
(Vario: Otočte vlákna dolů; 
gumová planžeta je nahoře.)

Nejprve vlákna úplně 
navlhčete pod kohoutkem 
vodou. Dobře je napěňte 
pomocí 1–3 kapek Hans 
Raab koncentrátu plné péče 
(podle šířky nástroje) popř. 
pro aplikaci koncentrátu 
plné péče použijte Ha–Ra 
Rollfix. 

Poté vodu ručně vymač-
kejte z vlákna natolik, že při 
naklonění čističe už voda 
neodkapává. 

Pohybujte okenním čisti-
čem stranou vlákna krouži-
vým a s mírným tlakem po 
čištěném povrchu. Gumo-
vou planžetku usušte su-
chou utěrkou Ha–Ra Star. 
(Vario: Otočte vlákna 
nahoru; gumová planžeta je 
dole.) 

66

Pokyny k manipulaci a péči

Nechte si předvést správné používání a působivé mechanismy účinku Vašim Ha-Ra poradcem! 
Že ji/jej ještě nemáte? Kontaktujte nás na: Tel.: +420 556 80 80 80  nebo na info@ha-ra.cz

Po použití lze vlákna dobře umýt ručně a vyždímat v dlaních. K čištění 
postačí čistá voda. 

Bělavý povlak na gumové planžetce je způsoben mastkem, který udržuje 
gumovou planžetu ohebnou. Jedná se o přirozený proces, protože gumové 
planžety Ha-Ra jsou vyráběny převážně z přírodního kaučuku. V takovém 
případě mastek opláchněte. 

Před prvním vyčištěním odstraňte z oken hrubé nečistoty. Vždy dbejte na to, 
aby vlákna okenního čističe neobsahovala žádné cizí částice. 

Ha–Ra okenní čističe 

Pokud Vám při nastavování gumové planžetky nebo vlákna 
dělalo problémy „zmáčknout tlačítko“, doporučujeme  zatlačit 
druhou rukou proti hliníkovému rámu čističe a tak jej otočit. 
Ulehčíte tím svému palci a usnadníte otáčení. 

Tip pro Ha–Ra okenní čistič Vario 

Manipulace s Ha-Ra nástroji pro čištění oken
1. Napěnění 

2. Vymačkání 

3. Krouživé pohyby

4. Stírání

5. Upozornění 



Pokyny k manipulaci a péči

67

Nasaďte teleskopickou tyč do rukojeti okenního čističe Ha–Ra  
mírným zatlačením a pootočením. 

Teleskopická tyč s okenním čističem Vario: 

Okenní čistič Ha–Ra Vario nastavte vlákny dopředu. 

Nastavte úhel teleskopické tyče pomocí křídlového šroubu tak, aby 
vlákna čističe  dobře doléhala na čištěný povrch. 

Pro vytažení otočte gumovou hubici směrem nahoru. 

Teleskopická tyč s okenním čističem Standard: 

Nastavte úhel teleskopické tyče pomocí křídlového šroubu tak, aby 
vlákna čističe dobře doléhala na čištěný povrch.  

Ke stažení otočte okenní čistič na centrálním šroubu o 180°. 
Gumová planžetka tak automaticky zaujme správný úhel k oknu. 

Ha-Ra teleskopické tyče 

Doporučujeme Vám kvalitní Ha–Ra vlákna (s výjimkou suchých vláken) před prvním použitím 
vyprat v pračce na 40°C s použitím prášku Ha–Ra Saponella. 

Po použití většinou postačí Ha–Ra vlákna opláchnout pod čistou vodou nebo je vyprat v teplé 
vodě s použitím 2 až 3 kapek Hans Raab koncentrátu plné péče. Jsou-li  však vlákna silně 
zašpiněna, můžete je vyprat v pračce do 40°C – nejlépe s Ha–Ra Saponellou. 

Nikdy nepoužívejte aviváž ani prací prášky obsahující aviváž! Aviváž může totiž poničit strukturu 
vláken. Jedna kapka Hans Raab koncentrátu plné péče aviváž nahradí. 

Vysoce kvalitní vlákna Ha–Ra prosím nevkládejte do sušičky; miliony vláken se mohou zpéct 
a ztratit svou čisticí sílu. Musejí být po použití usušeny na vzduchu, protože některá vlákna 
obsahují bavlnu. 

Pro praní používejte Ha–Ra síťku na praní, vlákna tak více  ochráníte. 

Prosím nepoužívejte spolu s našimi vysoce kvalitními vlákny žádné běžně prodejné čisticí 
prostředky, protože mohou vlákna slepit a při použití příliš velkých dávek připravit o jejich 
fyzikálně–mechanickou čisticí sílu. V těchto případech odmítáme pro naše produkty s heslem 
„Vyrobeno v Německu“ poskytnout jakoukoli záruku.

Pozor při čištění akrylu a plexiskla! Když Vám nic jiného nezbývá a tyto povrchy čistit musíte, 
(tvrdé plexisklo) čistěte opatrně a bez tlaku. 

 
 

Všechna Ha-Ra vlákna pro čištění podlah, rukavice a utěrky 



68

Pokyny k manipulaci a péči

Před čištěním Vašeho nábytku (včetně čalounění) a choulostivého dřeva prosím na nějakém 
méně viditelném místě vyzkoušejte, zda povrch ošetření snese. Mnohé povrchy jsou totiž tak 
choulostivé, že nesmějí být ošetřovány za vlhka nebo mechanicky. Navíc jsou některé povrchy 
nábytku, které už byly „ošetřovány“ mnoha leštidly na nábytek, poškozeny. Mnohá leštidla často 
obsahují rozpouštědla. 

Postupujte podle doporučení Vašich výrobců nábytku a truhlářů. Nepoužívejte žádná leštidla, 
pokud to výrobci nábytku výslovně nedoporučují. Ha-Ra nenese zodpovědnost za žádné změny 
povrchu dřeva, způsobené předchozím nesprávným ošetřováním nebo intolerancí! 

Při čištění čalounění a kůže prosím nejprve vyzkoušejte jejich barevnou stálost na nějakém méně 
viditelném místě. 

Čisticí síla našich vláken uvolňuje špínu bez čisticích prostředků! Pomocí přírodního pečujícího 
balzámu Carnauba dodáte Vaší podlaze matný hedvábný lesk a přirozený a vysoce kvalitní 
ochranný film. 

Pozor: Prosíme, postupujte zásadně podle pokynů výrobců a také podle pokynů pro péči a 
varování. 

Suchá vlákna žlutá nebo suchou rukavici žlutou  pokud možno 
pouze vytřepejte, vyluxujte nebo za sucha vykartáčujte. Prát pouze 
zřídka. 

Jsou-li vlákna silně zašpiněna, můžete je vyprat v pračce do 40°C 
- nejlépe se Saponellou. 

Suchá vlákna žlutá a suchá rukavice žlutá  



Pokyny k manipulaci a péči

69

Speciálně pro naše mopy Vám nabízíme naše velmi robustní násady Ha–Ra, Ha–Ra teleskopické 
násady  a dělitelné Ha–Ra násady Vario (str. 18). 

Všechna vlákna jsou individuálně vyvinuta a vyrobena v náročných laboratorních testech pro 
určité povrchy se speciálními vlastnostmi. 

Protože více než 95% čisticí síly zajišťují vlákna Ha–Ra, uklízíte ekologicky a šetříte chemií. 

Hans Raab koncentrát plné péče je ideální ekologický doplněk, který s pouhými 2–3 kapkami na 
5 litrů vody podpoří čištění a pečuje o Vaši podlahu. 

Hluboce působící harafamily čisticí prostředek pro domácnost při čištění Vaší podlahy hravě 
uvolňuje dokonce i nejodolnější organické nečistoty. 

Nakloníte–li jednoduše držák mopu na hranu, můžete současně vyčistit i podlahové lišty. Tento 
patent je také nápomocný při čištění stropů v pokojích, schodových lišt, hran a všech dalších 
okrajů. 

Originální Ha–Ra vlákna vydrží při správné manipulaci tisíce čisticích cyklů a mnoho let. 
Zajistěte prosím optimální manipulaci. 

Ha-Ra čištění podlah 

Při lehkém čištění bez použití tlaku 
technikou „osmiček“ se ukazuje obzvlášť 
intenzivní čisticí síla Hightech vláken. Při  
pohybu vláken praskají vodní 
mikrobubliny mezi kapilárami 
jednotlivých vláken a synergickým 
účinkem napomáhají  vyčisit tak i ty 
nejjemnější póry. 

Pracujte bez použití tlaku. 

Držte při čištění Vaše záda rovně, šetřete 
tak Vaši páteř. 

Protože většina nečistot se shromažďuje v drážkách, můžeme se až 75 % z nich zbavit 
jednoduchým obrácením rohožky a krátkým vytřepáním. Rohožku držte vždy pevně oběma 
rukama. 

Rohožku lze také vysát (pouze suchou rohožku), opláchnout nebo vyprat. Silné nečistoty jako 
např. olejové skvrny prosím předem ošetřete kapkami Hans Raab koncentrátu plné péče 
(s použitím pomůcky Hans Raab Rollfix). 

Dbejte prosím na to, abyste rohožku Ha–Ra Purus prali pouze samostatně a bez ždímání! 

Rohožku Ha-Ra Purus můžete prát do 40°C s použitím Ha–Ra Saponelly. 

Pro vysušení rohožku položte na podlahu nebo rovně pověste. Prosím, neohýbejte ji! Dávejte však 
pozor na mráz! 

Zvláštní pokyny: Vždy dodržujte předpisy výrobců praček! 

Používáte–li venkovní rohožku uvnitř, podložte ji  protiskluzovým materiálem, abyste zabránili 
zbarvení podlahy. 

Ha-Ra Purus rohožky 



70

Poznámky



Prezentace výrobků

Na Ha-Ra Party 

je legrace! 

Staňte se 

hostitelkou/hostitelem! 

S výrobky Ha-Ra je úklid domácnosti jednodušší 
a rychlejší – zbude Vám více času pro sebe 
a zároveň šetříte životní prostředí! 

Ať už ráno, v poledne nebo večer – Ha–Ra Party 
znamená 90 minut zábavy, informací a skvělých 
tipů, které Vám usnadní život. 

Hosté si mohou výrobky Ha–Ra vyzkoušet 
a nechat se nadchnout jejich výbornou kvalitou.

Je čas párty! 

Více informací získáte na 
tel.: +420 556 80 80 80, 
nebo také na: info@hara.cz

71

Podrobnější informace na www.hara.cz, www.ha-ra.cz 



Váš Ha-Ra poradce je tady pro Vás. 
Neváhejte je kontaktovat v případě dotazů či přání. 

Ha-Ra Česká republika
Jan Sobotík, Obránců míru 239/1b, 742 21 Kopřivnice

Tel.: +420 556 80 80 80
info@ hara.cz               www.ha-ra.cz

© Ha-Ra GmbH. Veškerý obsah je - pokud není uvedeno jinak - chráněn autorským právem. 
Fotografie: © alexa kirsch fotographie, © Bruce Shippee / Fotolia.com, © photowahn / Fotolia.com, © alexlukin / Fotolia.com, © Manuel Schönfeld / 

Fotolia.com, © KB3 / Fotolia.com, © Smileus / Fotolia.com, © starush / Fotolia.com, © schulzfoto /Fotolia.com, 
© victor zastol'skiy / Fotolia.com, © Gundolf Renze / Fotolia.com, © kosheen / Fotolia.com, © industrieblick / Fotolia.com, ©Composer / Fotolia.com 

Změny a chyby vyhrazeny. 


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6
	Stránka 7
	Stránka 8
	Stránka 9
	Stránka 10
	Stránka 11
	Stránka 12
	Stránka 13
	Stránka 14
	Stránka 15
	Stránka 16
	Stránka 17
	Stránka 18
	Stránka 19
	Stránka 20
	Stránka 21
	Stránka 22
	Stránka 23
	Stránka 24
	Stránka 25
	Stránka 26
	Stránka 27
	Stránka 28
	Stránka 29
	Stránka 30
	Stránka 31
	Stránka 32
	Stránka 33
	Stránka 34
	Stránka 35
	Stránka 36
	Stránka 37
	Stránka 38
	Stránka 39
	Stránka 40
	Stránka 41
	Stránka 42
	Stránka 43
	Stránka 44
	Stránka 45
	Stránka 46
	Stránka 47
	Stránka 48
	Stránka 49
	Stránka 50
	Stránka 51
	Stránka 52
	Stránka 53
	Stránka 54
	Stránka 55
	Stránka 56
	Stránka 57
	Stránka 58
	Stránka 59
	Stránka 60
	Stránka 61
	Stránka 62
	Stránka 63
	Stránka 64
	Stránka 65
	Stránka 66
	Stránka 67
	Stránka 68
	Stránka 69
	Stránka 70
	Stránka 71
	Stránka 72

